
        退職給与引当金戻入 463,185 0 463,185

          教育研修費 2,520 0 2,520

        特定資産運用益 (2,631) (3,370) (△ 739)

          特定資産受取利息 2,631 3,370 △ 739 

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

Ⅲ　正味財産期末残高 64,728,089 65,885,484 △ 1,157,395 

          指定正味財産期末残高 0 0 0

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0

          一般正味財産期末残高 64,728,089 65,885,484 △ 1,157,395 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期一般正味財産増減額 △ 1,157,395 △ 493,818 △ 663,577 

          一般正味財産期首残高 65,885,484 66,379,302 △ 493,818 

          当期経常外増減額 341,895 △ 459,131 801,026

        退職給与引当金繰入 121,290 459,131 △ 337,841 

        経常外費用計 121,290 459,131 △ 337,841 

        経常外収益計 463,185 0 463,185

    (2) 経常外費用

          評価損益等計 0 0 0

          当期経常増減額 △ 1,499,290 △ 34,687 △ 1,464,603 

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,499,290 △ 34,687 △ 1,464,603 

          雑費 170,043 244,585 △ 74,542 

        経常費用計 51,305,407 49,878,073 1,427,334

          諸謝金 295,033 373,405 △ 78,372 

          租税公課 6,100 71,900 △ 65,800 

          消耗品費 72,610 56,712 15,898

          賃借料 60,828 99,516 △ 38,688 

          旅費交通費 224,817 215,239 9,578

          通信運搬費 291,246 316,794 △ 25,548 

          減価償却費 83,768 21,322 62,446

          退職給付費用 533,410 264,000 269,410

          会議費 215,479 276,524 △ 61,045 

          給料手当 4,893,975 4,686,793 207,182

          法定福利費 725,054 672,506 52,548

        管理費 (7,642,363) (7,389,296) (253,067)

          役員報酬 70,000 90,000 △ 20,000 

          租税公課 339,600 603,400 △ 263,800 

          雑費 315,698 1,083,691 △ 767,993 

          賃借料 116,367 188,224 △ 71,857 

          諸謝金 1,952,607 1,890,726 61,881

          印刷製本費 19,544,800 18,670,315 874,485

          原稿料 3,925,812 3,864,608 61,204

          通信運搬費 3,553,454 3,214,967 338,487

          消耗品費 138,023 143,752 △ 5,729 

          減価償却費 155,567 39,597 115,970

          会議費 267,623 271,612 △ 3,989 

          旅費交通費 1,018,163 543,473 474,690

          法定福利費 1,548,299 1,477,209 71,090

          退職給付費用 576,000 576,000 0

        事業費 (43,663,044) (42,488,777) (1,174,267)

          給料手当 10,208,511 9,921,203 287,308

    (2) 経常費用

          雑収益 85,500 85,700 △ 200 

        経常収益計 49,806,117 49,843,386 △ 37,269 

        雑収益 (86,783) (86,850) (△ 67)

          受取利息 1,283 1,150 133

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

          広告収益 3,187,800 3,310,650 △ 122,850 

          正会員受取会費 25,887,335 25,928,185 △ 40,850 

        事業収益 (23,778,247) (23,695,736) (82,511)

          出版事業収益 20,590,447 20,385,086 205,361

        受取会費 (25,887,335) (25,928,185) (△ 40,850)

        基本財産運用益 (51,121) (129,245) (△ 78,124)

正味財産増減計算書正味財産増減計算書正味財産増減計算書正味財産増減計算書
平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで

公益財団法人史学会 （単位:円）

科        目 当年度 前年度 増  減

          基本財産受取利息 51,121 129,245 △ 78,124 

Ⅰ　一般正味財産増減の部



          教育研修費 2,520 0 2,520

        退職給与引当金戻入 193,775 269,410 463,185

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

        特定資産運用益 (0) (2,631) (2,631)

          正会員受取会費 14,238,034 11,649,301 25,887,335

正味財産増減計算書内訳表正味財産増減計算書内訳表正味財産増減計算書内訳表正味財産増減計算書内訳表
平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで

公益財団法人史学会 （単位：円）

科        目 公益目的事業 法人会計 合   計

          基本財産受取利息 0 51,121 51,121

    (1) 経常収益

        基本財産運用益 (0) (51,121) (51,121)

        事業収益 (23,778,247) (0) (23,778,247)

          特定資産受取利息 0 2,631 2,631

        受取会費 (14,238,034) (11,649,301) (25,887,335)

        雑収益 (85,500) (1,283) (86,783)

          受取利息 0 1,283 1,283

          出版事業収益 20,590,447 0 20,590,447

          広告収益 3,187,800 0 3,187,800

    (2) 経常費用

        事業費 (43,663,044) (0) (43,663,044)

          雑収益 85,500 0 85,500

        経常収益計 38,101,781 11,704,336 49,806,117

          退職給付費用 576,000 0 576,000

          会議費 267,623 0 267,623

          給料手当 10,208,511 0 10,208,511

          法定福利費 1,548,299 0 1,548,299

          消耗品費 138,023 0 138,023

          印刷製本費 19,544,800 0 19,544,800

          旅費交通費 1,018,163 0 1,018,163

          通信運搬費 3,553,454 0 3,553,454

          減価償却費 155,567 0 155,567

          諸謝金 1,952,607 0 1,952,607

          租税公課 339,600 0 339,600

          原稿料 3,925,812 0 3,925,812

          賃借料 116,367 0 116,367

          役員報酬 0 70,000 70,000

          給料手当 0 4,893,975 4,893,975

          雑費 315,698 0 315,698

        管理費 (0) (7,642,363) (7,642,363)

          消耗品費 0 72,610 72,610

          会議費 0 215,479 215,479

          旅費交通費 0 224,817 224,817

          減価償却費 0 83,768 83,768

          通信運搬費 0 291,246 291,246

          租税公課 0 6,100 6,100

          雑費 0 170,043 170,043

          賃借料 0 60,828 60,828

          諸謝金 0 295,033 295,033

          評価損益等計 0 0 0

          当期経常増減額 △ 5,561,263 4,061,973 △ 1,499,290 

        経常費用計 43,663,044 7,642,363 51,305,407

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 5,561,263 4,061,973 △ 1,499,290 

        経常外収益計 193,775 269,410 463,185

    (2) 経常外費用

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

          当期経常外増減額 193,775 148,120 341,895

        他会計振替額 0 0 0

        退職給与引当金繰入 0 121,290 121,290

        経常外費用計 0 121,290 121,290

          一般正味財産期末残高 64,728,089

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期一般正味財産増減額 △ 5,367,488 4,210,093 △ 1,157,395 

          一般正味財産期首残高 65,885,484

          法定福利費 0 725,054 725,054

          退職給付費用 0 533,410 533,410

Ⅲ　正味財産期末残高 64,728,089

          指定正味財産期末残高 0

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0



附属明細書

１．基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記に記載している。

２．引当金の明細は、財務諸表に対する注記に記載している。


